
7. Medlemsforslag om mødeledelse (2011-60099)
Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til medlemsforslag fra Linda Christensen om mødeledelse

INDSTILLING OG Beslutning

Det foreslås,

at Lokaludvalget opfordrer formanden til ikke at sammenblande mødeledelse og 1.
dirigent hverv

at Lokaludvalget beslutter at betale en professionel for at være dirigent på 2.
møderne

                                                                (Medlemsforslag stillet af Linda Christensen)

Forslag og motivation

Baggrund
Jeg er dødtræt af den børnehave, som Lokaludvalget nu har været siden det nuværende Lokaludvalg 
blev udpeget. Lokaludvalgenes kommissorium er til forhandling i Borgerrepræsentationen, hvor SF 
kæmper for en styrkelse af Lokaludvalgene. Det er svært at forsvare, når et Lokaludvalg opfører sig 
som Østerbros. Bydelsrådene blev i sin tid fældet ved en folkeafstemning på grund af konflikterne i 
Østerbros Bydelsråd, der i befolkningens øjne fuldstændig overskyggede de fornuftige ting 
Bydelsrådet utvivlsomt også stod for.

Hvis møderne gang på gang forløber kaotisk og børnehaveagtigt, ligger hovedansvaret på dirigenten. 
Problemerne opstår ganske vist i den øvrige deltagerkreds, hvor flere medlemmer ikke kan holde 
deres mund, når de ikke har fået ordet (mig selv indbefattet). Problemerne opstår, når et medlem 
ikke kan stoppe sine gentagelser af egne argumenter. Og problemerne opstår når et medlem ikke kan 
styre sit temperament. Fejlen ligger altså i første omgang hos flere af udvalgets medlemmer.

Men derefter ligger ansvaret på dirigenten. Dirigenten skal kunne sætte sig igennem og stoppe 
diskussionerne. Dirigenten må ikke være engageret i det, der behandles på mødet. Dirigenten må 
ikke være en del af problemet ved at indgå i skænderier med et medlem – uanset hvem der starter
eller har fejlen.

Disse krav til dirigenthvervet er der ingen i Lokaludvalgets formandskreds, der kan leve op til. Den 
ene kan ikke sætte sig igennem. Den anden fungerer sådan set godt nok som mødeleder, men har alt 
for mange egne dagsordener. Den tredje kan ikke styre sit temperament og mister overblikket. Ingen 
af de tre har tilstrækkelig empati og indføling til at kunne manøvrere i en politisk forsamling på 
Østerbro, hvor medlemmer af forsamlinger åbenbart har en særlig selvrådende karakter. 

Derfor mener jeg, at vi er nødt til at gå uden for medlemskredsen for at finde en person, der kan 
dirigere møderne, mens formanden er ’mødeleder’.



bilag
Brev til Østerbro Lokaludvalg fra ØKF
Sekretariatsbemærkninger om mødeledelse
Vedr. angående spørgsmål til procedurerregler

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 12.05.2011

1. Medlemsforslaget blev trukket tilbage




